CRQ/AL
CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 172 REGIAO ALAGOAS
CNPJ: 02.481.605/0001-77

Periodo: 01/10/2019 a 31/10/2019
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICSI’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE':EICZ?;Q: SALDO
RECEITA CORRENTE 1.207.330,00 1.207.330,00 23.511,74 -1.183.818,26
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 936.930,00 960.930,00 12.987,51 -947.942,49
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 936.930,00 960.930,00 12.987,51 -947.942,49
ANUIDADES - PESSOAS FiSICAS 428.444,00 452.444,00 7.459,75 -444.984,25
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 508.486,00 508.486,00 5.527,76 -502.958,24
RECEITAS PATRIMONIAIS 52.700,00 28.700,00 320,86 -28.379,14
APLICACAO FINANCEIRA LIQUIDACAO IMEDIATA 51.700,00 27.700,00 320,86 -27.379,14
APLICACAO FINANCEIRA - POUPANCA 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 140.700,00 140.700,00 8.985,00 -131.715,00
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 140.700,00 140.700,00 8.985,00 -131.715,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 77.000,00 77.000,00 1.218,37 -75.781,63
MULTAS E JUROS DE MORA 37.900,00 37.900,00 1.218,37 -36.681,63
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIC@ES 29.100,00 29.100,00 1.218,37 -27.881,63
CONTRI;/IBL:JLITCAGSEE JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 8.800,00 8.800,00 0,00 -8.800,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 33.000,00 33.000,00 0,00 -33.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE CONTRIBUICGES 33.000,00 33.000,00 0,00 -33.000,00
RECEITAS DIVERSAS 6.100,00 6.100,00 0,00 -6.100,00
RECEITAS DEPOSITO BANCARIO NAO IDENTIFICADO 2.200,00 2.200,00 0,00 -2.200,00
RECEITAS DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE AC@ES JUDICIAIS 3.900,00 3.900,00 0,00 -3.900,00
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CRQ/AL Periodo: 01/10/2019 a 31/10/2019

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
RECEITA DE CAPITAL 824.400,00 824.400,00 0,00 -824.400,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 824.400,00 824.400,00 0,00 -824.400,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 824.400,00 824.400,00 0,00 -824.400,00
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA - CFQ 824.400,00 824.400,00 0,00 -824.400,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 2.031.730,00 2.031.730,00 23.511,74 -2.008.218,26
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.031.730,00 2.031.730,00 23.511,74 -2.008.218,26
DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL  ATUALIZADA _EMPENWADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
CREDITO DISPONIVEL 2.031.730,00 2.031.730,00 20.936,64 51.026,88 51.026,88 2.010.793,36
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES 917.933,08 917.933,08 20.936,64 51.026,88 51.026,88 896.996,44
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 337.494,12 282.494,12 0,00 19.932,54 19.932,54 282.494,12
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAGOES DIRETAS 337.494,12 282.494,12 0,00 19.932,54 19.932,54 282.494,12
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 273.126,14 225.286,14 0,00 16.062,11 16.062,11 225.286,14
OBRIGACOES PATRONAIS 54.239,98 54.239,98 0,00 3.870,43 3.870,43 54.239,98
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 7.928,00 768,00 0,00 0,00 0,00 768,00
DEPOSITOS COMPULSORIOS 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 580.438,96 635.438,96 20.936,64 31.004,34 31.004,34 614.502,32
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS 259.508,00 136.068,00 5.797,72 5.797,72 5.797,72 130.270,28
DISTRIBUITACAO CONSTITUCIONAL OU LEGAL DE RECEITAS 259.508,00 136.068,00 5.797,72 5.797,72 5.797,72 130.270,28
TRANSF. A INSTIT. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.954,20 1.954,20 0,00 0,00 0,00 1.954,20
CONTRIBUICOES 1.954,20 1.954,20 0,00 0,00 0,00 1.954,20
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS 318.976,76 497.416,76 15.138,92 25.296,62 25.296,62 482.277,84
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 11.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 55.990,00 51.533,80 400,00 522,33 522,33 51.133,80
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CRQ/AL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/10/2019 a 31/10/2019

DESPESAS

PREMIAGOES CULT., ART., CIENT., DESPORT., E OUTRAS

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

AUXILIO ALIMENTACAO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO TRANSPORTE
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
INVERSOES FINANCEIRAS
INVERSOES FINANCEIRAS - APLICACOES DIRETAS
AQUISICAO DE IMOVEIS (USADOS)
RESERVA DE CONTIGENCIA
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
1.100,00

23.920,00
11.500,00
75.120,00
133.746,76
0,00

5.500,00

0,00

1.100,00
1.103.796,92
303.796,92
303.796,92
16.180,92
287.616,00
800.000,00
800.000,00
800.000,00
10.000,00
2.031.730,00
0,00
2.031.730,00

ATUALIZADA
1.100,00

42.920,00

0,00

86.420,00
254.742,96
34.920,00
5.500,00
12.000,00
1.280,00
1.103.796,92
303.796,92
303.796,92
16.180,92
287.616,00
800.000,00
800.000,00
800.000,00
10.000,00
2.031.730,00
0,00
2.031.730,00
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EMPENHADAS
0,00

6.918,60
0,00

0,00
7.640,32
0,00

0,00

0,00

180,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.936,64
2.575,10
23.511,74

LIQUIDADAS
0,00

4.970,27
0,00
4.759,90
11.256,91
2.910,00
0,00

697,21
180,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
51.026,88
0,00
51.026,88

PAGAS
0,00

4.970,27
0,00
4.759,90
11.256,91
2.910,00
0,00

697,21
180,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
51.026,88
0,00
51.026,88

36.001,40

0,00

86.420,00
247.102,64
34.920,00
5.500,00
12.000,00
1.100,00
1.103.796,92
303.796,92
303.796,92
16.180,92
287.616,00
800.000,00
800.000,00
800.000,00
10.000,00
2.010.793,36
-2.575,10
2.008.218,26
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CRQ/AL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO DOTACAO DESPESAS

Periodo: 01/10/2019 a 31/10/2019

DESPESAS DESPESAS

Maceid-AL, 31 de outubro de 2019

MARIA DE FATIMA DA COSTA LIPPO ACIOLI
PRESIDENTE
CRQ/AL 17.3.00002
494.408.027-15

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

CARMEM LUCIA DE PAIVA E S. ZANTA
TESOUREIRA
CRQ/AL 17.2.00081
075.880.318-40

Impresso em: 27/02/2020 13:47
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LIQUIDADAS PAGAS

MELQUISEDEC CANDIDO DE OLIVEIRA
CONTADOR
CRC/AL 3.717
208.410.864-00
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